
Příloha č. 5 k zápisu č. 7/2018 

 

Výsledky projednání zastupitelstva obce Račice nad Trotinou na 

ustavujícím zasedání konaném dne 2.11.2018 
 

Usnesení: 

č. 1-7/2018: ZO schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Tomáše Malého a pana Libora Machka a 

zapisovatelem pana Milana Slováka. 

č. 2-7/2018: ZO schvaluje program jednání. 

č. 3-7/2018: ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

č. 4-7/2018: ZO schvaluje průběh volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

č. 5-7/2018: ZO schvaluje výkon funkce starosty a místostarosty jako funkce dlouhodobě neuvolněné. 

č. 6-7/2018: ZO volí starostou obce pana Milan Slováka. 

č. 7-7/2018: ZO volí místostarostou obce pana Libora Machka. 

č. 8-7/2018: ZO schvaluje zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, stavebního výboru, výboru 

životního prostředí a kulturního výboru. Výbory budou tříčlenné. 

č. 9-7/2018: ZO volí předsedou finančního výboru pana Tomáše Malého. 

č. 10-7/2018: ZO volí předsedou kontrolního výboru pana Pavla Staffu. 

č. 11-7/2018: ZO volí předsedou stavebního výboru pana Milana Poláka. 

č. 12-7/2018: ZO volí předsedou výboru životního prostředí pana Petra Černého. 

č. 13-7/2018: ZO volí předsedou kulturního výboru pana Marcela Moučka. 

č. 14-7/2018: ZO volí členy finančního výboru pana Pavla Staffu a pana Petra Černého. 

č. 15-7/2018: ZO volí členy kontrolního výboru pana Marcela Moučka a pana Jana Kremláčka. 

č. 16-7/2018: ZO volí členy stavebního výboru pana Tomáše Malého a pana Petra Černého. 

č. 17-7/2018: ZO volí členy výboru životního prostředí pana Libora Machka a pana Tomáše Malého. 

č. 18-7/2018: ZO volí členy kulturního výboru pana Pavla Staffu a pana Milana Poláka. 

č. 19-7/2018: ZO schvaluje odměnu za výkon neuvolněného starosty obce ve výši 11 717,- Kč měsíčně. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

č. 20-7/2018: ZO schvaluje odměnu za výkon neuvolněného místostarosty obce ve výši 7 250,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

č. 21-7/2018: ZO schvaluje odměnu za výkon předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 2 190,- Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

č. 22-7/2018: ZO schvaluje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu: do výše 100 000,- Kč na straně příjmů a do výše 100 

000,- na straně výdajů na jedné položce, jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud 

tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 

rozpočet výdajů).  Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce 

samostatně provádět jen v případech: a) rozpočtového zapojení účelově přidělených 

finančních prostředků z jiných rozpočtů; b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na 

zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných 

škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 

mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady; c) úhrady pokut, penále 

z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 

opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva 

konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.  

č. 23-7/2018: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2018. 

 

Bere na vědomí: 

--- 



Ukládá: 

--- 

 

 

 

Milan S l o v á k starosta   …………………. 

Libor M a ch e k místostarosta   ………………….. 

 

 

Vyvěšeno: 8.11.2018 

 

Sejmuto: 


